4

ПРОТОКОЛ  № 2
             заседания рабочей группы по содействию развитию

конкуренции на территории муниципального

образования Курганинский район

4 июня 2018 года                                                                                 г. Курганинск

Председатель рабочей группы: Мезрина Светлана Викторовна - первый заместитель главы муниципального образования Курганинский район. группы;

Секретарь рабочей группы: Ольга Александровна Доманова - ведущий специалист сектора экономического развития отдела экономического развития, инвестиций и потребительской сферы администрации муниципального образования Курганинский район

Комиссия в составе:

	Члены рабочей группы:

	Благивская

Наталья Дмитриевна

Резникова

Татьяна Ивановна

	- председатель Курганинской торгово -промышленной палаты;
- начальник отдела экономического развития, инвестиций и потребительской сферы администрации муниципального образования Курганинский район, заместитель председателя рабочей групп;

	Бураков

Виталий Владимирович
	- президент союза предпринимателей Курганинского   района, уполномоченный представитель по защите прав предпринимателей в муниципальном образовании Курганинский район;

	Григоренко

Василий Николаевич

	- заместитель главы муниципального образования Курганинский район;

	Ерезенко

Евгений Евгеньевич
	- заместитель главы муниципального образования Курганинский район, начальник управления сельского хозяйства;

	Любакова

Марина Николаевна

	- заместитель главы муниципального образования Курганинский район, начальник финансового управления;

	Панков

Борис Васильевич

	- заместитель главы муниципального образования Курганинский район;

	Руденко

Василий Павлович

	- глава Курганинского городского поселения;

	Тарасов

Евгений Алексеевич

	- глава Родниковского сельского поселения;

	Барышникова

Наталья Николаевна

	- исполняющий обязанности глава Безводного сельского поселения;

	Нычик

Олег Захариевич

	- глава Михайловского сельского поселения;

	Губайдуллина

Оксана Владимировна

	- глава Воздвиженского сельского поселения;

	Аникин

Сергей Михайлович

	- глава Петропавловского сельского поселения;

	Ильинов

Петр Михайлович

	- глава Константиновского сельского поселения;

	Покусайлов

Виталий Алексеевич

	- глава Новоалексеевского сельского поселения;

	Иванов

Сергей Владимирович

	- глава Темиргоевского сельского поселения;

	Уколов

Алексей Владимирович
	- глава Октябрьского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внедрении мероприятий Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2018-2020 годы на территории муниципального образования Курганинский район.
СЛУШАЛИ:  Т.И. Резникову - начальник отдела экономического развития, инвестиций и потребительской сферы администрации муниципального образования Курганинский район,
Татьяна Ивановна Резникова донесла до сведения членов рабочей группы и приглашенных ответственных специалистов структурных подразделений администрации муниципального образования Новопокровский район о том, что согласно  подпункту «в» пункта 8 Указа Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», утверждающего  Национальный план развития конкуренции в Российской Федерации на 2018-2020 годы (далее - Национальный план), органам местного самоуправления рекомендовано активизировать работу по развитию конкуренции в муниципальных образованиях.

Во исполнение требований Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2015 года №1738-р, в соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 марта 2016 года №79-р «Об утверждении перечня социально значимых и приоритетных рынков для содействия развитию конкуренции в Краснодарском крае», в целях создания благоприятной конкурентной среды, формирования высококонкурентных секторов экономики, повышения качества товаров, работ, услуг на территории муниципального образования Курганинский район, постановлением администрации муниципального образования Курганинский район от 10 апреля 2018 года № 369 утвержден перечень социально значимых и приоритетных рынков для содействия развитию конкуренции на территории муниципального образования Курганинский район. Утвержденный перечень социально значимых и приоритетных рынков для развития конкуренции размещен в разделе «Стандарт развития конкуренции» в подразделе «Работа Совета» на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район.

В связи с вышеизложенным, прошу:

- внести изменения в действующие положения структурных подразделений администрации муниципального образования Курганинский район  в части закрепления приоритета целей и задач по содействию развитию конкуренции в соответствующих отраслях (сферах) экономики (видах деятельности) согласно утвержденному перечню социально значимых и приоритетных рынков для содействия развитию конкуренции на территории муниципального образования Курганинский район;

- определить ответственные должностные лица в структурных подразделениях администрации муниципального образования Курганинский район, закрепить в их должностных регламентах обязанности осуществлять работу по содействию развитию конкуренции, а также осуществлять взаимодействие с федеральными, законодательными, региональными  органами власти Краснодарского края по реализации Национального плана на территории муниципального образования Курганинский район.

Копии положений с внесенными изменениями, а также сведения об ответственных должностных лицах, уполномоченных заниматься вопросами развития конкуренции, с указанием занимаемой должности, ФИО, контактных телефонов направить в отдел экономического развития, инвестиций и потребительской сферы администрации муниципального образования Курганинский район до 1 августа 2018 года.
РЕШИЛИ:

Члены рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции на территории муниципального образования Курганинский район решили:
- внести изменения в должностные инструкции ответственных специалистов и в положения об отделах (структурных подразделений) администрации муниципального образования Курганинский район в части закрепления приоритета целей и задач по содействию развитию конкуренции в соответствующих отраслях (сферах) экономики (видах деятельности) согласно утвержденному перечню социально значимых и приоритетных рынков для содействия развитию конкуренции на территории муниципального образования Курганинский район;

-   закрепить в должностных регламентах ответственных должностных лиц в структурных подразделениях администрации муниципального образования Курганинский район обязанности осуществлять работу по содействию развитию конкуренции, а также осуществлять взаимодействие с федеральными, законодательными, региональными органами власти Краснодарского края по реализации Национального плана на территории муниципального образования Курганинкий район.
Председатель рабочей группы                                                              С.В.Мезрина
Секретарь рабочей группы                                                                О.А. Доманова